

Świerklaniec, dnia 17 grudnia 2024 roku

I.dz. 2460/12/24/ZZ

Nr postępowania: 3/ZPS/PKMS/11/2024

PKM Świerklaniec

Dział zamówień publicznych,
ubezpieczeń majątkowych i komunikacyjnych
Ul. Parkowa 3
42-622 Świerklaniec
j.krzystanek@pkm-swierklaniec.pl
+48 32 381 33 14
pkm-swierklaniec.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o przepisy dotyczące zamówień sektorowych na najem długoterminowy 20 autobusów miejskich niskopodłogowych

(nr post.: 3/ZPS/PKMS/11/2024)

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej jako Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia sektorowego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Treść zapytania (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuści autobusy bez specjalistycznego wyposażenia:

26. Urządzenia pokładowe - komputer pokładowy z modułem Wi – Fi umożliwiający: komunikację z infrastrukturą Zamawiającego

27. Monitoring - system monitoringu pojazdu wraz z możliwością rejestracji cyfrowej obrazu video z zainstalowanych kamer

29. Infrastruktura informacyjna - system dynamicznej informacji pasażerskiej polega na wizualnym i fonicznym zapowiadaniu pasażerom przystanków zlokalizowanych na trasie linii autobusu oraz przekazywaniu informacji dodatkowych przy zachowaniu poniższych wymagań.

System zliczania pasażerów zwany dalej SZP

32. Urządzenia poboru opłat – wariant „METROLINIA. Autobus należy, niezależnie od instalacji i zestawu kasowników, wyposażyć w zestaw urządzeń elektronicznego systemu pobierania opłat za przejazd zgodnego ze standardami określonymi załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Ww. wyposażenie jest ściśle określone, a wymagane parametry spełniają urządzenia, z których korzysta Zamawiający - pochodzą od tylko jednego Dostawcy . W takiej sytuacji nie mamy możliwości negocjacji ceny tego wyposażenia, co niekorzystnie wpłynie na wartość oferty. Zamawiający w drodze odrębnego postępowania ma możliwość zakupu wyposażenia na dużo lepszych warunkach. Problem występuje też w kwestii gwarancji, ponieważ Gwarantem będzie wykonawca (dostawca autobusów, a nie tego sprzętu), który nie będzie miał wpływu na obsługę zgłoszeń gwarancyjnych .

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści autobusów bez specjalistycznego wyposażenia. Zamawiający dopuści po uzgodnieniach z Wykonawcą możliwość egzekwowania gwarancji bezpośrednio z dostawcą urządzeń specjalistycznych.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuści autobusy bez specjalistycznego wyposażenia:

34. Wyposażenie pojazdu - 2. Defibrylator zewnętrzny AED - 1 szt./na pojazd. Szczegółowa lokalizacja ma zostać uzgodniona z Zamawiającym,

36. Urządzenia i narzędzia do diagnostyki, zaawansowanych regulacji i obsługi serwisowej autobusów jednoczłonowych

Do wykonywania czynności serwisowo-obługowych autobusów należy dostarczyć jeden mobilny podnośnik 6-kolumnowy, elektromechaniczny, zasilany i sterowany przewodowo (dopuszcza się zastosowanie bezprzewodowej komunikacji między kolumnami).

Parametry podnośnika (minimum):

- Udźwig całkowity: 45 t
- Udźwig na kolumnę: 7,5 t
- Wysokość podnoszenia: 1750 mm
- Napęd: Elektro-mechaniczny
- Średnica koła pojazdu: 900-1200 mm
- Zasilanie: 230/400V 50 Hz
- Wyposażenie dodatkowe: demontowalne 3 belki poprzeczne (pomiędzy kolumnami jednej osi) do unoszenia pojazdu za elementy konstrukcyjne
- Tryb pracy: 2 kolumny, 4 kolumny, 6 kolumn
- Sterowanie obsługiwane z każdej kolumny, synchronizacja pracy między kolumnami
- Koszt dostarczonych Zamawiającemu urządzeń i narzędzi służących do diagnostyki i naprawy autobusu ma być jednorazowy, wliczony w cenę zamówienia.

- 37. Narzędzia

Zamawiający w drodze odrębnego postępowania ma możliwość wyboru dostawcy wymaganego wyposażenia na dużo lepszych warunkach. Problem występuje też w kwestii gwarancji ponieważ Gwarantem jest wykonawca (dostawca autobusów a nie sprzętu), który nie ma wpływu na obsługę zgłoszeń gwarancyjnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści autobusów bez specjalistycznego wyposażenia. Zamawiający dopuści po uzgodnieniach z Wykonawcą możliwość egzekwowania gwarancji bezpośrednio z dostawcą urządzeń specjalistycznych.

Pytanie nr 10:

Zamawiający wymaga: „dodatkowe sterowanie retardera poprzez przełącznik umiejscowiony przy kolumnie kierownicy”

Czy Zamawiający dopuści:

- aktywację retardera poprzez pedał hamulca (hamulec zasadniczy wstępnie załączony);
- aktywację retardera przyciskiem na kolumnie kierownicy;
- ciągłe wyłączanie hamulców za pomocą menu obsługi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści rozwiązania bez dodatkowego sterowania retarderem poprzez przełącznik przy kolumnie kierownicy.

Pytanie nr 11:

Zamawiający wymaga: „dodatkowe ogrzewanie wodne - niezależny agregat grzewczy o mocy min. 30kW zasilany olejem napędowym”

Czy Zamawiający dopuści:

- ogrzewanie konwektorowe, minimalna moc grzewcza 9,5 kW;
- elektroniczne sterowanie ogrzewaniem (z przełączaniem na tryb oszczędny przy wyłączonym silniku);
- urządzenie klimatyzacyjne Valeo (Spheros) REVO (maks. moc chłodzenia 32 kW)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści rozwiązania bez dodatkowego ogrzewania wodnego - agregat grzewczy o mocy min. 30 kW zasilany olejem napędowym.

Pytanie nr 12:

Zamawiający wymaga: „system bezprzewodowego dostępu do Internetu w technologii Wi-Fi zapewniający dostęp do Internetu dla podróżujących. W skład systemu wchodzi :

Czy Zamawiający dopuści autobusy bez dostępu do Internetu w technologii Wi-Fi ?

Zamawiający w drodze odrębnego postępowania ma możliwość wyboru dostawcy wymaganego wyposażenia na dużo lepszych warunkach . Problem występuje też w kwestii gwarancji ponieważ Gwarantem jest Dostawca autobusów a nie sprzętu, w związku z tym Wykonawca umowy nie ma wpływu na obsługę zgłoszeń gwarancyjnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści rozwiązania bez bezprzewodowego dostępu do WiFi.

Pytanie nr 13:

Zamawiający wymaga: „Urządzenia i narzędzia do diagnostyki, zaawansowanych regulacji i obsługi serwisowej autobusów jednoczłonowych”

Czy Zamawiający dopuści autobusy bez tego wyposażenia ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie dopuści autobusów bez wyposażenia wskazanego w SWZ.

Pytanie nr 14:

Zamawiający wymaga: „37. Narzędzia”

Czy Zamawiający dopuści autobusy bez tego wyposażenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie dopuści autobusów bez wyposażenia wskazanego w SWZ.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Z poważaniem

Prezes Zarządu

(-) dr Paweł Rumniak